Администрация
    сельского поселения
        «Хабариха»

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

«Хабариха»  сикт

овмöдчöминса

администрация
 от  03  апреля  2023 г.   № 02
  Республика Коми с.Хабариха
     В целях  обеспечения  противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Хабариха», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Утвердить состав патрульной группы на территории сельского поселения «Хабариха» на весь период пожароопасного сезона 2023 года, а также обеспечить их функционирование согласно, действующих методических рекомендаций, в том числе:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории села Хабариха, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определению площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС администрации МО МР «Усть-Цилемский» согласно приложению.

    2. Распоряжение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Хабариха»                                              Т.А. Канева
Приложение к

распоряжению № 02 от 03 апреля  2023 г.

СОСТАВ

патрульной группы на территории сельского поселения «Хабариха»

Канева Т.А. – глава сельского поселения «Хабариха»;

Чупрова Е.Д. – ведущий эксперт администрации;

Перфильев Б.Л. – водитель администрации;
Михеев Э.А. – участковый лесничий Бугаевского участкового лесничества (по согласованию).

1